
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__2 февраля 2022 года__                                                                               № _33_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 24 декабря 2013 года № 322
«Об утверждении Типового положения

о службе социальной помощи города (района)»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 29 июня 2007 года № 237-З-IV
«О социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов»
(САЗ 07-27), в целях совершенствования системы социального обслуживания
на дому Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 24 декабря 2013 года № 322 «Об утверждении Типового
положения о службе социальной помощи города (района)» (САЗ 13-51)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 30 июня 2016 года № 162
(САЗ 16-26), от 28 октября 2020 года № 382 (САЗ 20-44), от 4 июня 2021 года
№188 (САЗ 21-22), следующее изменение:

пункт 3 Примечания Приложения № 3 к Приложению к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«3. Количество штатных единиц по должности «Уборщик служебных
помещений» устанавливается исходя из размера убираемой служебной
площади в соответствии с нормами, установленными уполномоченным
Правительством Приднестровской Молдавской Республики исполнительным
органом государственной власти в области трудовых отношений, но не менее
0,5 ставки на учреждение»;

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ


